

COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
1)	Red Eléctrica de Baja Tensión				\$ 2.062.544,03	49,14 %
A	Subestación transformadora				\$ 715.550,82	
a.	Una salida nueva para cable 3x95+1x50+1x25 mm <sup>2</sup> sobre SETA existente sobre Calle Oroño y J.D. Perón.	un	1	\$ 35.550,82	\$ 35.550,82	
b.	Provisión y montaje de transformador de distribución 13,2/0,400/0,231 Kv Sn=315 KVA	un	1	\$ 680.000,00	\$ 680.000,00	
B	Red de baja tensión				\$ 1.346.993,20	
a.	TN 103 I-1 c/ prov. De columna H°A° 8,50/1800 s/ETP EPE Santa Fe	un	3	\$ 64.418,57	\$ 193.255,71	
b.	TN 103 I c/ prov. De columna H°A° 8,50/1050 s/ETP EPE Santa Fe	u	6	\$ 57.518,57	\$ 345.111,42	
c.	TN 108 f suspensión simple sobre poste de eucaliptus de 7,50 m s/ ETP EPE Santa Fe	u	8	\$ 22.414,07	\$ 179.312,58	
d.	TN 108 i s/ columna existente s/ ETP EPE Santa Fe	u	3	\$ 7.235,74	\$ 21.707,22	
e.	TN 103 k-1 s/ ETP EPE Santa Fe	u	15	\$ 5.646,43	\$ 84.696,45	
f.	Cable preensamblado 3x95+1x50+1x25 mm <sup>2</sup>	m	170	\$ 941,00	\$ 159.970,00	
g.	Cable preensamblado 3x70+1x50+1x25 mm <sup>2</sup>	m	300	\$ 782,00	\$ 234.600,00	
h.	Desmante de poste de eucaliptus	u	1	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	
i.	Kits de bajada de conexión domiciliaria tN 63 m_4	u	22	\$ 5.651,81	\$ 124.339,82	
2)	Red de Alumbrado Público				\$ 952.063,76	22,68 %
a.	Provisión y montaje de luminaria Phillips LED Lighting de 23920 Lúmenes s/ ETP c/ conexión y accesorios	un	12	\$ 30.046,61	\$ 360.559,32	
b.	Provisión y montaje de columna A°P° de 9 m de altura total (incluye rack y PAT) s/ ETP Municipalidad de San Cristóbal	un	8	\$ 70.018,42	\$ 560.147,36	
c.	Desmante de artefactos con lámpara de Sodio de Alta Presión	un	4	\$ 7.839,27	\$ 31.357,08	
3)	Veredas y rampas				\$ 910.754,07	21,70 %
a.	Vereda de H° H13 - 1,5 m de ancho y 10 cm de espesor	m2	462,56	\$ 1.856,56	\$ 858.770,39	
b.	Rampa de H° H13 - 1,5 m de ancho y 10 cm de espesor	un	8	\$ 6.497,96	\$ 51.983,68	
4)	Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica				\$ 271.851,94	6,48 %
a.	Proyecto Ejecutivo	gl.	1,00	\$ 149.518,57	\$ 149.518,57	
b.	Representación Técnica / Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 122.333,37	\$ 122.333,37	
	Costo Neto:		1,000		\$ 4.197.213,81	100 %
	Gastos Generales:		15,00 %		\$ 629.582,07	
	Beneficios:		10,00 %		\$ 419.721,38	
			Sub-Total:		\$ 5.246.517,26	
	IVA 21%:		21,00 %		\$ 1.101.768,62	
	Total:				\$ 6.348.285,88	